klaw, quod humiliter nos rogavit, privilegio nostro adversus omnem fraudem consultum cupimus ac praesentium vigore scienter animoque bene deliberato pro autoritate nostra Caesarea serio, decreverimus, edixerimus ac statuerimus quemadmodum praesentium vigore decernimus, edicimus ac statuimus, ne quisquam typographorum bibliopolarum aut aliorum, qui sive imprimendis sive vendendis libris quacunque ratione negotiationem exercent, librariam intra X annos a prima editionis die numerandos lucubrations illas supradictas sive opera dicto Jo. Lewenklaw inscio aut invito typis seu quocunque alio modo aut caractere imitetur, exprimat vel in publicum edat, neve ab aliis edita vel expressa vel aliunde allata intra Sacri Romani Imperii fines vendat ac distrahat aperte vel occulte. Siquis autem praesens edictum nostrum transgredi aut violare et praedicta opera recudere et in fraudem praenominati Joannis Lewenklaw edere aut vendere ausus fuerit, eum non solum eiusmodi libri exemplaribus tanquam quae in commissum ceciderint memorato Joanni Lewenklaw eiusque haeredibus vel mandatum ab iis habentibus, ope magistrari eius loci ubi deprehensa fuerint vendicandis privari, verum etiam multa decem marcharum auri puri fisco nostro imperiali fraudum vindici ac parti laesae ex aequo solvenda ac pendenda puniri volumus, ea tamen lege, ne quid ea opera orthodoxae catholicae religioni contrarium habeant<sup>73</sup>, et ut tria eiusque operis aut libri exemplaria ubi excusa fuerint ad imperialem nostram cancellariam transmittantur. Quod si negligatur hac nostra gratia ac privilegio, ipse ipsiusque haeredes excidisse censeantur. Mandamus proinde universis et singulis nostris et Sacri Romani Imperii subditis et fidelibus dilectis, tam ecclesiasticis quam secularibus, cuiuscunque status, gradus, ordinis et conditionis extiterint, praesertim vero iis qui in magistratu constituti sunt, ac vel suo, vel superiorum suorum loco ac nomine juris vel justitiae administrationem exercent, ne quemquam hoc privilegium seu interdictum nostrum impune violare, spernere, aut negligere patiantur; sed si quos contumaces compererint, praescripta poena plecti, et quisbuscunque recte fieri potest modis coerceri curent, quatenus et ipsi gravissimam indignationem nostram evitare voluerint. Id quod testamur praesentibus literis, manu propria subscriptis et caesarei sigilli nostri impressione munitis.

Datum etc. Pragae die XV. Martii 1593.

<sup>73</sup> *Sämtliche* Werke des H. L. wurden auf den römischen Index gesetzt. Vgl. die in Anm. 72 erwähnte Untersuchung in *Westfäl. Zeitschrift*, 98./99. Bd., auf S. 124 f.